14 de Dezembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1129 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 5ª feira, 14 de Dezembro de 2023  Nº1129     Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 2100/2023

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, Prefeita em
Exercício do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a partir de 01 de novembro
de 2023, a servidora ANA CAROLINA DE MORAES CORREIA,
portadora da cédula de identidade RG- 9.471.589-0-SSP/PR
e CPF- 061.367.849-47, detentora do cargo de Professor 1,
por motivos particulares.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 01 de novembro de
2023.

Gabinete do Prefeito, 10 de novembro de 2023.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2149/2023

SÚMULA: Enquadra a servidora municipal no que se

especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, conforme dispõe a Lei Complementar
53/2002.

DECRETA:

Art. 1º - Fica enquadrada, a partir de novembro de 2023, a
servidora pública municipal, SELMA RODRIGUES DRUZINI,
no Grupo GMA, Nível E, Estágio 009, conforme a Lei Comple-
mentar 53/2002.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de novembro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2148/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento
na Lei Complementar nº 179/12, Anexo III,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01 de novembro de
2023, DÉBORAH LETÍCIA PAIVA PENHA, inscrita no CPF/
MF sob o nº 117.307.489-96, portadora da cédula de iden-
tidade RG- 14.296.888-6-SSP-PR, no cargo de provimen-
to em comissão de Chefe de Divisão de Atendimento e
Apuração – CC1, vinculado à Controladoria Geral do Mu-
nicípio – CGM.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de no-
vembro de 2023

Gabinete do Prefeito, 28 de novembro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 033/2023 – Autorizo e ratifico a despesa
e emissão de empenho em favor da empresa  VIAÇÃO
PROCOPENSE LTDA, CNPJ Nº 06.163.775/0001-64, para
aquisição de 418.588 (Quatrocentos e dezoito mil e qui-
nhentos e oitenta e oito), Vales Transportes para atender:
Estudantes, Idosos e Deficientes do município, pela em-
presa VIAÇÃO PROCOPENSE LTDA, CNPJ Nº 06.163.775/
0001-64, perfazendo valor total de R$ 2.720.824,54 (Dois
milhões, setecentos e vinte mil, oitocentos e vinte e qua-
tro reais e cinquenta e quatro centavos), para o período
de 12 (doze) meses, sendo R$ 29.997,50 (Vinte e nove
mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centa-
vos) para este exercício.

Em conformidade com o art. 25 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 37, inciso XXI.

Cornélio Procópio, 14 de dezembro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

                                                       Diário Oficial - nº 1129                                14 de Dezembro de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

ERRATA:

No Diário Oficial do Município n° 1129, publicado na data
14 de dezembro de 2023;

ONDE SE LÊ:

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 056/2023 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa FORMULA COMER-
CIO DE AUTOMOVEIS LTDA Nº 01.304.124/0008-08,
contratação de revisão de 20.000KM, do veículo Van
Renault Master, placa SEB8A87, perfazendo valor total de
R$ 1.608,15 (Um mil, seiscentos e oito reais e quinze
centavos), conforme solicitação da Secretaria de Admi-
nistração.

Em conformidade com o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso V.

Cornélio Procópio, 14 de novembro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

LEIA-SE:

Cornélio Procópio, 14 de dezembro de 2023.

14 de Dezembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1129 3

                                                       Diário Oficial - nº 1129                                14 de Dezembro de 20234